
Uchwała Nr XXVI/601/17
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

w sprawie wyboru ofert i udzielenia dotacji z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
wykonywanie w 2017 r. zadań publicznych z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.

Na podstawie art. 14 ust.1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. 2016 poz. 486 z późń. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 2014, poz. 1446 z późń. zm.) oraz §7 ust. 1 uchwały Nr 

XLIV/847/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru (Dz.U. Woj. Warm.-Maz. Nr 197, poz. 2545) 

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej stwierdza się, że w ramach otwartego 
konkursu ofert na wykonywanie zadań publicznych z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami 
w 2017 r. wpłynęło 46 ofert, z których 3 oferty nie spełniły wymogów formalnych, 1 oferta nie spełniła 
wymogów merytorycznych, 42 oferty spełniają wymogi formalne i merytoryczne.

2. Wykaz ofert, które nie spełniają wymogów formalnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

3. Wykaz ofert, które nie spełniają wymogów merytorycznych stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

4. Wykaz ofert spełniających wymogi formalne i merytoryczne, uszeregowany wg wysokości oceny 
oferty wraz z kwotami udzielonych dotacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
 

Przewodniczący Sejmiku Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego

Piotr Żuchowski



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/601/17

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

1) Wykaz ofert, które nie spełniają wymogów formalnych (§4 ust. 6 Uchwały)*

LP. NR 
OFERTY WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA KOSZT 

OGÓŁEM

KWOTA 
OCZEKIWANEJ 
DOTACJI

WYMOGI 
FORMALNE

1. 02z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. św. Józefa 
w Węgielsztynie

Wymiana drzwi w kościele św. Józefa 
w Węgielsztynie – 3 szt. 20 000,00 zł 20 000,00 NIE

2. 34z

Parafia 
Rzymskokatolicka pw. 
Św. Michała Archanioła 
w Blankach

Renowacja drewnianego stropu kościoła 
p.w. św. Michała Anioła w Blankach 25 000,00 zł 15 000,00 NIE

3. 36z
Parafia Ewangelicko-
Augsburska 
w Giżycku

Remont drewnianej podłogi w kościele 
ewangelickim w Giżycku 117 000,00 zł 55 000,00 NIE

* §4 ust.6 i 7 Uchwały nr XLIV /847/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r.



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/601/17

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

2) Wykaz ofert, które nie spełniają wymogów merytorycznych (prace nie mieszczące się w kategorii nakładów koniecznych)*

LP. NR 
OFERTY WNIOSKODAWCA NAZWA ZADANIA KOSZT 

OGÓŁEM

KWOTA 
OCZEKIWANEJ 

DOTACJI

WYMOGI 
FORMALNE

WYMOGI 
MERYTORYCZNE

1. 03z

Tomasz Ludwikowski 
–  prywatne Muzeum 
Ikon i Kultury

Remont budynku 
mieszkalnego 
w zespole 
Monastyru Staro 
obrzędowego 
w Wojnowie

98 995,23 zł 84 145,95 TAK NIE

* §1 ust.2 Uchwały nr XLIV /847/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r.



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/601/17

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

3) Wykaz ofert spełniających wymogi formalne i merytoryczne, uszeregowany wg wysokości oceny oferty wraz z kwotami wysokości dotacji

Lp. Nr 
oferty Wnioskodawca Nazwa Zadania Koszt ogółem

Kwota 
oczekiwanej 

dotacji

Środki 
własne

Średnia
liczba 

punktów
Dotacja

1. 42z

Archidiecezja Warmińska Frombork, XVI w. katedra p.w. 
Wniebowzięcia NMP i św. Andrzeja, 
prace konserwatorskie elewacji 
południowej lukarny zegarowej 
prowadzone w związku z remontem 
dachu korpusu.

107 273,20 zł 80 000,00 zł 56 000,00 zł 97,22 40 000,00 zł

2. 37z

Sanktuarium 
Przenajdroższej Krwi 
Pana Jezusa p.w. św. 
Macieja Apostoła 
w Bisztynku

Pełna konserwacja i restauracja 
rokokowego ołtarza głównego 
autorstwa Chrystiana Bernarda 
Schmidta z Reszla (z 1772 r.) 
z Sanktuarium Krwi Pana Jezusa 
p.w. św. Macieja Apostoła (XV w.) 
w Bisztynku, etap IV – zakończenie 
konserwacji całego ołtarza.

326 313,00 zł 20 000,00 zł 14 000,00 zł 89,89 10 000,00 zł

3. 27z

Parafia p.w. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła 
w Reszlu

Konserwacja barkowego 
tabernakulum autorstwa Jana 
Christiana Schmidta z ołtarza 
głównego w kościele p.w. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Reszlu – 
I etap prac

28 826,00 zł 26 000,00 zł 18 200,00 zł 89,78 10 000,00 zł

4. 09z

Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Pasymiu

Zabezpieczenie, zachowanie 
substancji południowej empory 
organowo-chórowej z I połowy XVIII 
w. z kościoła ewangelicko-
augsburskiego w Dźwierzutch – 
siódmy etap prac konserwatorskich.

66 297,16 zł 25 000,00 zł 17 500,00 zł 88,89 15 000,00 zł



5. 41z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Jana Ewangelisty 
i Matki Boskiej 
Częstochowskiej 
w Bartoszycach

Bartoszyce, kościół św. Jana 
Ewangelisty i Matki Boskiej 
Częstochowskiej (XIV w.) remont 
dachu nawy głównej oraz dachu 
wieży.

385 499,00 zł 30 000,00 zł 21 000,00 zł 88,67 25 000,00 zł

6. 32z

Zakon Braci Mniejszych 
(oo. Franciszkanów) 
w Barczewie

Barczewo, kościół p.w. św. Andrzeja 
(XIV, XV w., przeb. 1604-1621, ok. 
1780) ratunkowa konserwacja 
ołtarza św. Antoniego z lat 30 XVIII 
w. I etap.

63 915,11 zł 28 000,00 zł 19 600,00 zł 88,11 15 000,00 zł

7. 22z

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Wawrzyńca 
w Gutkowie

Olsztyn, Gutkowo, kościół p.w. 
Wawrzyńca z XV w., prace 
konserwatorskie i restauratorskie 
drewnianego stropu z barokową 
dekoracją malarską etap III 
zakończenie prac.

92 982,00 zł 40 000,00 zł 28 000,00 zł 87,89 10 000,00 zł

8. 17z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Rocha i św. 
Mikołaja w Bażynach

Konserwacja barokowego 
tabernakulum z ołtarza św. Rocha 
w kościele p.w. św. Rocha i św. 
Mikołaja w Bażynach.

14 957,84 zł 13 000,00 zł 9 100,00 zł 87,78 10 000,00 zł

9. 10z

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jana Chrzciciela 
w Jonkowie

Jonkowo, kościół parafialny p.w. św. 
Jana Chrzciciela (XIV w): 
kontynuacja konserwacji 
barokowego ołtarza głównego z 1 ćw. 
XVIII w. – konserwacja obrazów.

37 332,32 zł 35 000,00 zł 24 500,00 zł 87,67 10 000,00 zł

10. 39z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Antoniego we 
Florczakach

Florczaki, kościół p.w. św. Antoniego 
(poewangelicki), XVIII w. usuwanie 
skutków pożaru etap II, remont ścian 
wewnętrznych kościoła (ściany 
wschodniej, północnej  i zachodniej) 
– decyzja PINB.

71 258,04 zł 60 000,00 zł 42 000,00 zł 87,56 20 000,00 zł

11. 30z

Parafia Rzymskokatolicka  
Niepokalanego Poczęcia 
NMP i św. Jana 
Nepomucena w Dąbrównie

Leszcz, kościół p.w. Trójcy Świętej 
(XV w. przebud. Wieża 1828 r.): 
konserwacja odsłoniętej polichromii 
ze ścian sklepienia kościoła.

35 971,56 zł 30 000,00 zł 21 000,00 zł 87,44 20 000,00 zł

12. 12z

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja 
w Grzędzie

Grzęda, gotycki kościół p.w. św. 
Mikołaja z XIV w., polichromie 
ścienne i stropowe XIX/XX w., prace 
ratunkowe po pożarze III etap., 

314 965,56 zł 70 000,00 zł 49 000,00 zł 87,33 10 000,00 zł



zakończenie oczyszczania 
i utrwalenia polichromii wnętrza.

13. 25z

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Mikołaja 
w Szwarcenowie

Prace konserwatorskie 
i restauratorskie przy ołtarzu 
bocznym p.w. Matki Bożej 
Szkaplerznej z kościoła p.w. Św. 
Mikołaja w Szwarcenowie. Etap I

60 746,00 zł 24 000,00 zł 16 800,00 zł 87,33 10 000,00 zł

14. 18z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Bartłomieja 
w Jezioranach

Konserwacja „Grobu Pańskiego” 
znajdującego się w ołtarzu głównym 
w kościele p.w. św. Bartłomieja 
w Jezioranach- działania ratownicze, 
kontynuacja prac konserwatorskich.

31 391,12 zł 30 000,00 zł 21 000,00 zł 87,00 15 000,00 zł

15. 14z

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jana Chrzciciela 
w Brzoziu Lubawskim

Remont elewacji w Kościele 
Parafialnym p.w. św. Jana 
Chrzciciela w Brzoziu Lubawskim – 
etap 1 elewacja wieży kościelnej.

105 109,50 zł 47 299,00 zł 57 811,00 zł 86,11 20 000,00 zł

16. 21z

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Niepokalanego Serca 
Najświętszej Maryi Panny 
w Barcianach

Konserwacja ambony (1664 r.) 
z kościoła p.w. Niepokalanego Serca 
Najświętszej Maryi Panny 
w Barcianach – II etap.

67 778,07 zł 58 000,00 zł 40 600,00 zł 85,89 20 000,00 zł

17. 13z

Parafia Rzymskokatolicka 
Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Łukcie

Łukta, kościół p.w. Matki Boskiej 
Częstochowskiej. Konserwatorskie 
prace ratownicze i restauratorskie 
przy Ołtarzu głównym (1580-1601). 
Etap III.

70 836,96 zł 13 000,00 zł 9 100,00 zł 85,33 10 000,00 zł

18. 45z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Katarzyny 
w Brąswałdzie

Bukwałd, kaplica filialna św. Józefa 
XIX w., etap I, prace zabezpieczające 
i remontowe związane ze stabilnością 
konstrukcyjną budynku – remont 
dachu, decyzja PINB wyłączająca 
obiekt  z użytkowania.

99 730,00 zł 30 000,00 zł 21 000,00 zł 84,89 20 000,00 zł

19. 07z

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Apostołów Piotra 
i Pawła w Grodzicznie

Grodziczno. Prace konserwatorskie 
przy ołtarzu p.w. Matki Boskiej 
Niepokalanej z kościoła p.w. św. Ap. 
Piotra i Pawła; pocz. XVIII w. (przed 
1740 r.) – I etap.

435 000,00 zł 30 000,00 zł 21 000,00 zł 84,33 10 000,00 zł



20. 26z

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Barbary 
w Rumianie

Prace konserwatorskie  
i restauratorskie przy ołtarzu 
głównym p.w. Św. Barbary 
w kościele parafialnym p.w. Św. 
Barbary w Rumianie, III Etap

107 367,69 zł 60 000,00 zł 42 000,00 zł 55,67 - zł

21. 28z
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Najświętszego 
Zbawiciela w Głotowie

Głotowo, kościół p.w. Najświętszego 
Zbawiciela (1726 r.): konserwacja 
polichromii kościoła – etap II

70 967,74 zł 50 000,00 zł 35 000,00 zł 55,33 - zł

22. 20z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
w Lubominie

Lubomino, kościół p.w. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej, ołtarz 
boczny św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej (ok. 1740 r.) I etap 
prac- demontaż i zabiegi biobójcze, 
konserwacja i restauracja mensy 
oraz architektury dolnej kondygnacji 
nastawy.

84 808,00 zł 42 404,00 zł 29 683,00 zł 55,22 - zł

23. 43z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Katarzyny 
w Tolkowcu

Tolkowiec, kościół p.w. św. 
Katarzyny, XV w., prace 
konserwatorskie ceglanej 
południowej elewacji wieży, etap IV 
zakończenie prac.

155 275,00 zł 40 000,00 zł 28 000,00 zł 55,00 - zł

24. 29z

Parafia Rzymskokatolicka 
św. Anny w Barczewie

Barczewo, gotycki kościół p.w. św. 
Anny i św. Szczepana (XIV w.): 
konserwacja polichromii 
w prezbiterium I etap.

63 722,00 zł 50 000,00 zł 35 000,00 zł 54,89 - zł

25. 33z

Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Ostródzie

Wzmocnienie i zabezpieczenie 
fundamentów kościoła 
ewangelickiego w Łęgutach (gm. 
Gietrzwałd).

142 609,00 zł 40 000,00 zł 28 000,00 zł 54,78 - zł

26. 15z

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Marii Magdaleny 
w Bieniewie

Konserwacja obrazu 
przedstawiającego św. Marię 
Magdalenę z ołtarza głównego 
w kościele p.w. św. Marii Magdaleny 
w Bieniewie – likwidacja zagrożenia.

24 914,00 zł 20 000,00 zł 14 000,00 zł 54,67 - zł

27. 23z

Parafia Rzymskokatolicka  
pw. Niepokalanego 
Poczęcia NMP  
w Orzechowie

Wykonanie prac przy kruchcie 
wejściowej Kościoła p.w. 
Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Mięzylesiu.

36 153,00 zł 34 000,00 zł 23 800,00 zł 54,56 - zł



28. 19z

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Anny i św. 
Jerzego w Radostowie

Radostowo, kościół p.w. św. Jerzego 
i św. Anny, baptysterium rokokowe 
(l. 1761-1762): prace konserwatorskie 
i restauratorskie – etap ratunkowy

79 802,85 zł 40 000,00 zł 28 000,00 zł 53,22 - zł

29. 40z

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Marii Magdaleny 
w Bieniewie

Dokończenie remontu dachu kościoła 
św. Marii Magdaleny w Bieniewie. 
Wymiana blachy na sygnaturce 
i instalacja rynien spustowych  
z dachu nad zakrystią.

12 990,00 zł 11 000,00 zł 7 700,00 zł 52,56 - zł

30. 46z

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Michała 
Archanioła w Blankach

Prace konserwatorskie gotyckich 
polichromii ściennych w kościele p.w. 
św. Michała Archanioła w Blankach 
– Etap I ściana wschodnia.

222 456,00 zł 37 000,00 zł 25 900,00 zł 52,11 - zł

31. 04z
Parafia Grekokatolicka 
p.w. Świętej Trójcy 
w Braniewie

Braniewo, kościół p.w. Świętej Trójcy 
(XVI w): zabezpieczenie ścian 
kościoła, prace ratunkowe.

219 089,00 zł 31 735,25 zł 22 215,00 zł 51,44 - zł

32. 35z
Parafia Rzymskokatolicka 
pw. Św. Małgorzaty 
Rogiele

Konserwacja ołtarza głównego 
w kościele parafialnym św. 
Małgorzaty w Rogiedlach – I etap.

17 967,93 zł 12 000,00 zł 8 400,00 zł 51,22 - zł

33. 06z

Parafia Greckokatolicka 
p.w. św. Mikołaja 
w Dobrym Mieście

Dobre Miasto, kościół p.w. św. 
Mikołaja (XVIII w.), remont 
konstrukcji dachu z wymianą 
pokrycia dachowego.

418 442,00 zł 73 500,00 zł 51 450,00 zł 50,56 - zł

34. 44z
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Szczepana 
w Różyńsku Wielkim

Wymiana w prezbiterium posadzki 
cementowej na kamienną. 55 897,00 zł 39 169,00 zł 27 418,00 zł 50,56 - zł

35. 16z
Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jana Ewangelisty 
w Nowym Kawkowie

Remont Gotyckiego Kościoła – 
zabezpieczenie wnętrza p.w. św. Jana 
Ewangelisty w Nowym Kawkowie.

42 562,90 zł 37 000,00 zł 25 900,00 zł 50,44 - zł

36. 31z

Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Szczytnie

Prace konserwatorskie w kościele 
ewangelicko-augsburskim 
w Szczytnie. Etap I: Badania 
konserwatorskie barokowego 
drewnianego ołtarza głównego.

21 600,00 zł 15 600,00 zł 10 920,00 zł 50,33 - zł

37. 38z

Parafia Rzymskokatolicka 
M.B. Częstochowskiej 
w Grabniku

Badania konserwatorskie stropu 
drewnianego, kolumn drewnianych 
oraz organów w kościele parafialnym 
w Grabniku gmina Stare Juchy.

19 000,00 zł 14 000,00 zł 9 800,00 zł 49,89 - zł



38. 08z

Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. św. Marii Magdaleny  
we Wrzesinie

Dezynsekcja, dezynfekcja oraz 
konsolidacja osypującej się 
polichromii wraz z jednoczesnym 
oczyszczaniem  z zabrudzeń 
powierzchniowych  barokowego 
stropu  w kościele p.w. św. Marii 
Magdaleny we Wrzesinie.

220 000,00 zł 50 000,00 zł 35 000,00 zł 49,67 - zł

39. 24z

Stowarzyszenie Ochrony 
Przyrody i Dziedzictwa 
Kulturowego w Łąkorzu

Przeprowadzenie badań 
architektonicznych, wykonanie 
inwentaryzacji oraz ekspertyzy 
konstrukcyjnej przy wiatraku typu 
holender w Łąkorzu.

57 000,00 zł 51 300,00 zł 35 910,00 zł 49,67 - zł

40. 01z

Parafia Prawosławna p.w. 
Przemienienia Pańskiego 
w Mrągowie

Wzmocnienie fundamentów 
i wykonanie prac konserwatorskich 
i restauratorskich na elewacjach 
Cerkwii prawosławnej p.w. 
Przemienienia  Pańskiego 
w Mrągowie.

303 781,00 zł 25 000,00 zł 17 500,00 zł 47,00 - zł

41. 05z

Prowincja Zwiastowania 
Pańskiego Stowarzyszenia 
Apostolstwa Katolickiego

Konserwacja i restauracja XVII-
wiecznej ambony z kościoła p.w. 
Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Łęgowie.

145 609,88 zł 58 243,95 zł 40  771,00 zł 47,00 - zł

42. 11z

Dom Dziennego Pobytu; 
Dom Pomocy Społecznej 
„Niezapominajka” 
w Elblągu

Ekspertyza techniczna; badania 
konserwatorskie (stratygraficzne); 
Projekt budowlany zabezpieczenia 
zabytku i zahamowania procesów 
jego destrukcji; Projekt kolorystyki 
budynku.

48 093,00 zł 43 285,00 zł 30 300,00 zł 46,56 - zł

300 
000,00 zł




